PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____                                                                                                         № _____
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа Нижняя Салда
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 20 июля 2015 года № 94-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Свердловской области и отдельных категорий работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области, государственных унитарных предприятий Свердловской области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009  № 145-ПП «О системах оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа Нижняя Салда, утвержденное постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.06.2018 № 477  следующие изменения:

1.1. В пункте 23 главы 3 слова «размеры должностных окладов»  заменить словами «профессиональные квалификационные группы».
1.2. В строке 2 «Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» столбца 2 «Должности работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к квалификационным уровням» таблицы 1 пункта 23 главы 3  слово «киномеханик» исключить.
1.3. В строке 4 «Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» столбца 2 «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» таблицы 1 пункта 23 главы 3  дополнить словами «заведующий отделением (пунктом) по прокату кино и видеофильмов».

1.4. В пункте 67 главы 6  слова «лимитов бюджетных обязательств» заменить словами «бюджетных ассигнований, слова «государственного задания» заменить словами «муниципального задания».

1.5. Пункт 7 приложения № 2 к Примерному Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа Нижняя Салда дополнить словами:

«- заведующий отделением (пунктом) по прокату кино и видеофильмов».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Сафронову Н.П.
И.о. главы городского округа
С.Н. Гузиков